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Naar aanleiding van uw vraag heb ik contact opgenomen met VRT. VRT heeft mij het 
volgende meegegeven. 
 
VRT wil als publieke omroep een voorbeeldfunctie vervullen en een referentiepunt zijn voor 
de mediagebruiker. In haar werking streeft VRT naar hoogwaardige kwaliteit en hanteert 
ze de hoogste ethische en redactionele standaarden, met nadruk op betrouwbaarheid, 
onpartijdigheid, geloofwaardigheid, integriteit en diversiteit. Het programmacharter vormt 
een essentieel onderdeel van het integriteits- en kwaliteitsbeleid van VRT en bevat de 

deontologische richtlijnen voor alle programma’s, met uitzondering van de programma’s 
van de nieuwsdienst, die eigen regels hanteren. Dit charter is publiek raadpleegbaar via 
de website van VRT. 
 
Naast het programmacharter gelden er aanvullende documenten, zoals de integriteitscode, 
de tien richtlijnen voor sociale media en de richtlijnen rond integriteit voor stemmen en 
gezichten. Deze richtlijnen fungeren als een leidraad die steeds rekening houden met de 
context van een programma en de gevoeligheden in de samenleving.  
 
Wat de promotionele post rond Campuscup betreft waarin een presentator een t-shirt met 
een DDR-postzegel uit 1982 droeg, heeft VRT mij laten weten dat voor haar het dragen 
van deze t-shirt meer lijkt op een gimmick dan een openlijke protestactie. VRT heeft 
benadrukt dat ze onverkort vasthoudt aan haar beleid van neutraliteit en onpartijdigheid 
binnen het kader van haar opdracht. 
 
U vraagt mij ook naar mijn persoonlijke mening over deze kwestie. VRT-presentatoren 
dienen neutraal te zijn over politiek maatschappelijk thema’s. De boodschap op het t-shirt 
roepen wat mij betreft wel wat vragen op, zeker gelet op de verwijzing naar DDR, een 
Duits autoritair regime. De website waar het t-shirt op besteld kan worden, staat erom 
bekend om de waarden van het DDR-tijdperk uit te dragen. Ik vraag me dan ook af of we 

dit echt als een gimmick moeten opvatten. Zoals door VRT zelf aangegeven, ben ik ook 
van mening dat integriteit en onpartijdigheid essentieel zijn binnen het kader van de 
publieke opdracht.  

https://www.vrt.be/nl/over-ons/onze-organisatie/beleid/integriteit/programmacharter

